Tagesprogramm
2. NLV+BLV-Servicetag flir Laufveranstalter
Samstag, 11. Marz 2023 in Celle

Tab. 1 Vorlaufiges Tagesprogramm

10:00

10:10-10:45
10:45-11:20
11:20-11:30
11:30-12:30
12:30-13:30
13:30 - 14:00
14:00 - 14:30
14:30 — 15:15
15:15 - 15:30
15:30 - 16:30
16:30-17:00
17:00

18:30

Eroffnung des Servicetags & Riickblick 2022
durch den NLV

Aktivierung von Kinder- und Schullaufen
mit Oliver Seitz vom TSV Neustadt

Was braucht ein inklusives Laufangebot aus Teilnehmersicht?
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mit Laufer*innen des Lauftreffs "Lebenshilfe - Wir bewegen uns!" aus

Delmenhorst
Kaffeepause

Niedrigschwellige Veranstaltungsformate

Attraktivitatssteigerung durch niedrigschwellige und
zielgruppenorientierte Lauf- und Bewegungsangebote

mit Praxisbeispielen fir den urbanen & landlichen Raum durch
Veranstalter

Mittagstisch

Veranstalter-Talk: Celler Wasa-Lauf
mit Holger Pieper & Hans-Gerhard Grote vom MTV Eintracht Celle

DLV-Laufer*innenbefragungen 2022/2023:
So lduft Deutschland

mit Dr. Mara Konjer vom DLV

Laufveranstaltung: Spenden, Sponsoring und Steuern

mit Ralf Borntrink, LSB-Referent des Qualifix-Bausteins ,Spenden,
Sponsoring, Steuern®

Kaffeepause

Mitgliedergewinnung und -bindung: Uber den Lauf zur
Laufgruppe und umgekehrt

Gemeinsame Ideenwerkstatt

Offene Gesprachsrunde & Zusammenfassung
Fiihrung durch Celles historische Altstadt
Get-Together mit Fingerfood & Getranken

SISCHER



